UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN DÂN TỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /BDT- KHCS Ninh Thuận,  ngày      tháng 01 năm 2024

V/v lấy ý kiến góp ý hồ sơ dự

thảo Quyết định bãi bỏ Quyết

định số 34/2022/QĐ-UBND

và  số 47/2023/QĐ-UBND

của UBDN tỉnh.

    Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

5299/UBND-KTTH ngày 19/12/2023 về việc khẩn trương tham mưu triển khai

thực hiện các Nghị quyết tại kỳ họp thứ 15, HĐND tỉnh khoá XI; Văn bản số

134/VPUB-VXNV ngày 09/01/2024 về việc gia hạn thời gian tham mưu triển

khai thực hiện Nghị quyết số 38/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND

tỉnh; Văn bản số 198/UBND-VXNV ngày 14/01/2024 về việc bãi bỏ các Quyết

định của UBND tỉnh Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân

sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Ban Dân tộc đã xây dựng dự thảo Quyết

định bãi bỏ 02 Quyết định của UBND tỉnh: (1) số 34/2022/QĐ-UBND Quy định

nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước trung hạn và

hàng năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triến kinh tế-xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; (2) số 47/2023/QĐ-

UBND Ngày 07/8/2023 Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại các Phụ lục quy

định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước trung hạn

và hàng năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển khi tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm theo Quyết

định số 34/2022/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND tỉnh.

Để tham mưu, trình UBND tỉnh ban hành Quyết định nêu trên được chặt chẽ,

đảm bảo đúng quy định, Ban Dân tộc gửi đến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh, các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố để lấy ý kiến góp ý về dự

thảo tờ trình của Ban Dân tộc và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh.

Văn bản góp ý của Quý cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Ban Dân tộc

trước ngày 26/01/2024 để hoàn thiện, tham mưu trình UBND tỉnh.

2

Rất mong được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị, địa phương./.

 (Đính kèm: Dự thảo Tờ trình của Ban Dân tộc và dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Văn phòng Ban (đăng Website Ban);

- Lưu: VT, KHCS, TVT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bạch Văn Dương

		vanduong@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-17T16:12:51+0700

		2024-01-17T16:50:23+0700

		2024-01-17T16:50:43+0700

		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-17T16:52:44+0700